queadmodū cōfirmatōis loci rōis sedē nonnūq̄ occupare uidēt
sic fictoriū cū expolitōis modus plerūq̄ fit tñ uel uniuersam nō
nūq̄ cā; āplectit̄ ut ī tertio rhetoricorū etiā exēplo mōstrauim⁹
qd̄ cū fit principalis loci quo tota cā substinet̄: uī & cōpiā substi
net. cū uero ī cōfirmatōis locis fundat̄: eosq̄ adauget ad expo
sitionē argumētationis accōmodat̄. cū in circūstantiis fundat̄: ut
ī factis. i. ī attributis p̄sonę hic ut rō p̄positionē firmat. Dicā pla
ne ut ad se uertat ac attētiorē ad id qd̄ sequit̄ faciat iudicē hoc ī
terponit. & ideo spōdaico numero & dattilica clausula etiā oīo
nem extollit. Sentio inqt. ut breuissima hęc p̄paratio nō p̄turba
tione subita: s; certo iudicio efferi uideat̄. itaq̄ & splēdore usus
ē q̄si rebus exultaret & ueritatis methodo q̄ confidat̄: & demō
strationis schemate. Si in hac tua forma post p̄parationē demon
strationis schemate alia rō ponit̄ ex p̄sona Cęsar̄is: & hęc p̄ ficto
riū qd̄ oppositā negationē confrīgit ut contrariū inferat. q̄ multi
enī cōfirmāt iūcta uī minoris & contrarii quorū alterū exp̄ssi⁹
alterū occultū⁹ tñ hōis non eēt. p̄ inficiatōnē hęc ē expolitio rōe
anteposita ex fictorio qm̄ soluti ciuis consulerim⁹: & si eēt alic⁹
tñ tuū nō eēt ob̄sistētia. h⁹ rō quoniā ī eadē fortuna fuisses. infici
atōis & ob̄sistētię modus: in locis principalib⁹ plerūq̄ fit: sed
uniuersam qñq̄ constituit causam: & locos secūdarios occupat
ut hic & fictorio iūgit̄ a quo differt: q̄ fictorii uis multitudine
aut uera aut quę uera uideat̄ cōstat: & rōis uī h; inficiatio & ob
sistētia p̄positōis. sed tñ aliud ē ante oculos utraq̄ re posita. ut
collatione qd̄ maius ē exp̄ssi⁹ erūpat: qd̄ p̄posuerat. hęc uero
multo acerbius cōmutatis uerbis infert. Hęc uox hōis non ē: nec
ad hōiē; iqt: ut auditoris odiū in eū concitet q̄ adeo in humana
uoce ad iudicē uterē ut credere uiderē eū non esse hōiem. qua
q̄ apd̄ te inflāmat animū iudicis & exponit ābiguū ne ita possit
accipi hęc uox addito & sibi eū cōciliat & aduersario infestū fa
cit. ac primū adit⁹ & postu uenit ad rep̄hensionē ipsi⁹ primi adi
tus & postulatōis aduersarii q̄ de scelere se Ligari dictuz̄ polli
citus fuit: qd̄ ille ad cōiecturā figura latētē retulerat. nec enī ueri
filē mibi uidēt ita mēte captos fuisse Tuberones ut qd̄ illi ipsi q̄
Cęsarem sequebantur scelus nec putarēt nec appellarent: id qui
in eodem fuisse crimine putarentur: scelus in altero p̄dicarent

Non ergo ad commune pompeianorum factum id referebāt:
 Nisi forte credamus dementes fuisse Ciceronis aduersarios:
 qđ quoniā faciundum non est considerandum diligenter: qđ
 causa flagitet. quomodo Cicero defendat qđ ergo ad hāc ptē
 attinet: nec figuris cōtecta nec aperta Tuberōnis intentio mea
 quidem sententia in commune pompeianorū crimē ferebatur:
 sed figurata in latentē coniecturam aperta qđ missum eum a se
 natu: ad prouinciam obtinendam ui expulerit. ac orator grauis
 cum recte singula prospiceret: nec conscius uideat. Nihil dixit
 quo figuraz. subintellexisse uideatur: nec expulsos inde Tube
 rones: nec ligarium pompeianum fuisse negat: quoniā non erat
 integrum uerum. quoniā qđ fecit ligarius: ut pompeian⁹ fecit.
 scelus in commune pompeianorū: partiu; crimen abducit gra
 uissime. tunc. n. crimina deriuanda ex partibus: in cōmuniōra
 reducenda: uel e cōmuniōribus in partes deducenda: cum id fa
 cere tuti⁹ est. est autē deriuatio reductio ac deductio criminis:
 tum maxime nobis integra cum non potest id facientes nos
 reprehendere: aduersarius & rem quā agit reuocare: qđ huic pti
 accidit. Nec eni; ad latentem intētionē respondere aduersariu;
 quisquā urgebit: nisi seipsum prodat. Nec apta Tuberōni sta
 bilis erat: cum nequaquā ad Cēsarem in eos pompeianos animad
 uertere pertineret: qui tempore belli ciuiliis senatui nō puisset.
 quare non ut ligatio infestior fieret Cēsari id dicebatur a Tu
 berone: sed ut sibi pompeianas partes: semper professio ho
 nestum aliquid diceretur: cui⁹ turpitudine aperte in ligariu; illa
 ta: ad id quoq; posset referri: qđ p figurā subiiciebat. illud qđ
 uehemēter aduertendū: qđ cuz diceret Tuberō scelus ligarij eē
 qđ se in africam senat⁹ auctoritate uenientē expulerit. idq; aduer
 sus Cēsarem cōmissum subiiceret. Sepauit hęc Cicero. ac huic
 ultimo qđ occultū erat: qđq; intellexisse dissimulat: cōiectura
 ibi respondit. Si essetis recepti. Cēsari ne eam tradituri fuissetis
 ante coniecturam factum facto compat: ut recriminari uideat.
 suspicionem debilitet: & ad cōiecturam additum sibi pparet in
 hac parte nomē sceleris: ad commune ut dixim⁹ reducit & dif
 finitione utitur. factum. n. tam ligarij qđ pompeianorū cōuenie
 bat nomen facti in controuersia erat: id nomen facto ligarij qđ
 c

expulerit. a Tuberone attribuebat: & ut facilius negari possit ad pompeianorū cōmunē causam a Cicerone reducit. Sed iam satis de his ipsius Ciceronis uerba cōsideremus: ac p̄mus adit⁹ & po. attētiorem facit auditorē ac docilē sūme huius particulę breuiter p̄ponendo. Nō dubito quin ad. captat beniuolentiā; a p̄sona Cęsar̄is cū statim ostēdat ab ea immanitate sic lōge ipsum abesse: ut putet pōpeianos sceleratos: ut hoc audito admiret: & a p̄sona aduersarij qui id diceret cū in eadē cā fuisset: & innuit falsu; eē qđ Tubero dixit. qm̄ nouu; & a nemie unq̄ dictū. tris ergo causas dixit que cū inter se copulari possent disiunxit tñ uelut ad mouendā admirationē cęsari unāquāq; sufficere ostenderet: uel qm̄ demotione animi nō sua sed alterius dicit. Tūc enī maxime disiūgimus cu; uel res ipse simul eē nō possunt: uel de altero dicimus ut cū incōiecturali trāsponimus si ab iis que alij fecerūt in iudiciū trahimur: uel cū oratione ostēdimus sufficere singula ad inducēdū qđ uolumus. usus uero ē uelocitate breuioribus in repetitione mēbris & trochaica clausula ut breuiter exponeret quare nō dubitaret. Vel quid nā nouisse subiicit hic nouum. n. qđ dicit ad figurā aduersarij potest referri. Item in figuram figuris illudit. Scelus tu illud. tu. cur. p̄ponit nomen acriter per aduersionem & interrogationē. Isto enim nomine adhuc negat. idem & est defēsor̄is propositio in diffinitione. Illa causa car. reducit ad communius. Alij errore; ap. a cōsuetudine loquendi: uel opinioni cōmuni p̄bat eā cām caruisse hoc nomine: quā loquēdi tamē cōsuetudinē opinionē cōmuni ortā: nō ad diffinitionē sed ad nomē refert. Nā in diffinitiuo statu p̄spiciēdū est: ut si qđ rarius p̄pter multitudinis naturā fieri pōt: de re qđ sit opinio habeat ad diffinitionē. Sin id fieri nō potest cōmunē loquēdi cōsuetudinē: & opinionem ad ip̄m nomē referam⁹: qđ ideo firmū est: q̄ q̄ ab omnib⁹ eodē mō dicunt: & si pleriq; noīs rationē ignorāt: nō tñ absq; ratione ita dictitata sūt. qui durius inqt: ut crudelis uideat: q̄ scelus nominat articulo hoc explicuit uelociter & non dubius animo itulit. Scelus p̄ter te adhuc nemo: qđ ueritatis est: ne q̄ uulgo nota omnibus erant dubitare uideret: & ut scelus eam causam appellatam non esse ueritatis metodo assereret. At mihi qđē

si pro no. pronominat. p̄mo ut ipse opinat̄. deinde ut Cēsar ex
 istimauit. Nomē ergo nomini opponit: qđ p̄nominantis est.
 Sceleri fatalē necessitatē p̄nominatōnis diffinitio hęc ē. fatalis
 necessitas est cū res non humanis consiliis: sed diuina necessi-
 tate gerunt̄. Sed hęc res humanis consiliis diuina necessitate su-
 patis gesta est. Fatalis ergo hęc necessitas fuit. ponit̄ autē hic
 accōmodatio sola: quā & expositionē appellam⁹. sed accōmo-
 datio uel dictā uel subauditā diffinitionē subsequit̄. expositō
 p̄cedit: quare ordine nō re differūt: nec inter accōmodationē &
 diffinitionē aliud int̄est: nisi qđ illa simpliciter p̄fert̄. hęc re; de
 qua dicit̄ assumit. quare plerūq; accōmodatō sola dicit̄ qm̄ ex
 ea facilius cognitu diffinitio est. diffinitionē sine accōmodati-
 one uel expositione adhibere uitiosissimū: & p̄pter id qđ dcm̄
 est: & qm̄ bnę sepata sūt nō mouēt. Liceat esse miseros: quāq;
 hoc ui. post diffinitionē p̄noīationis quasi quodā ip̄etu animi
 & indignatione in cōmiserationē icidit: cōmunit̄ plus de oīb⁹
 dicit: ut possit a p̄sona Cēsar̄is nō beniuolētā solū captare: s;
 ad misericordiā cōpellere: q̄ maxie ista cā defendi uideēt. Illud
 enim potissimum existimādum semp̄ est: qđ cū per tota; fere
 orationē sp̄sum est locū quoq; suū seorsuz optinet. Nā qđ cū
 alijs cōiunctū mouet & seiūctū non agit̄ ifirmū ē. Nō loquor
 de il. lo. q. remouet uiuos. de illis q̄ occiderūt loqui soluz dicit:
 ut magis moueat. Fuerint cupidi. fuerint ita. repetitio icisa nō
 uelox. numero. n. ip̄edit̄. nā cōmiserationis genus alienū a uelo-
 citate est: mēbris tñ breuioribus cōtextit̄. nec. n. hęc animi p̄tur-
 batio in longius: producere spiritū pōt. & orationē semp̄ tardi-
 orem facit q̄re nisi cōiūcta sit mēbra breuia numerū cōstātē ha-
 bebit qđ fiet si bis pedibus abundat q̄ plurib⁹ syllabis p̄ductis
 cōstant: qđ ad cōq̄stionē penitus referri nolumus. nā & si locis
 cōueniant genere tñ dicēdi est in quo differāt. cōmiseratō. n. cū
 omnia ad p̄sonā dicētis cōferat: nec quātū in se est ad p̄sona;
 aduersarij respiciat genus orationis postulat tardū & incisū: ut
 p̄noīantis. nō pl̄xitate mēbroꝝ: sed syllabarū p̄ductione assu-
 matur & uox altius efferat̄. In cōquestione cū p̄sonā quoq; ad-
 uersarij respiciam⁹ acris ac uelocis orationis nō nihil sub appa-
 reat oportet: ita tñ ut cōmiserationis genus etiā hic cluceat. Ad